[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=1171&1=4 14/12/00

 Title : О внесении изменений и дополнений в инструкцию
Госналогслужбы России от 17 апреля 1995 г. N 29 "По
применению Закона Российской Федерации "О плате за землю"

Gov. number : ГБ-3-04/291
Doc. type : Приказ

Date : 12.11.1998
Classifacation : Государственная налоговая служба .

Size : 13,95(kb)
Off-Line translate :

                                    П Р И К А З
                  О внесении изменений и дополнений в инструкцию
                  Госналогслужбы России от 17 апреля 1995 г. N 29
                    "По применению Закона Российской Федерации
                                "О плате за землю"
           Приказ Государственной налоговой службы Российской Федерации
                        от 12 ноября 1998 г. N ГБ-3-04/291
            Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
                     25 декабря 1998 г. Регистрационный N 1667
             В  соответствии  с Федеральными законами от 31 декабря 1997 г.
        N 158-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  Закон Российской Федерации "О
        плате за землю" ("Российская газета", N 1, 4 января 1998 г.), от 21
        июля  1998  г.  N  117-ФЗ  "О  внесении  изменений  и  дополнений в
        законодательные акты Российской Федерации в связи с реформированием
        уголовно-исполнительной    системы"    (Собрание   законодательства
        Российской  Федерации,  1998,  N 30,  ст. 3613), от 25 июля 1998 г.
        N 132-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  Закон Российской Федерации "О
        плате за землю" ("Российская газета",  N 143,  30  июля  1998  г.),
        Указом  Президента Российской Федераций от 4 августа 1997 г.  N 822
        "Об изменении нарицательной стоимости российских денежных знаков  и
        масштаба  цен"  ("Российская  газета",  N 149,  5 августа 1997 г.),
        постановлениями Правительства Российской Федерации от  18  сентября
        1997  г.  N  1182  "О  проведении  мероприятий в связи с изменением
        нарицательной стоимости российских денежных знаков и масштаба  цен"
        (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  1997,   N  38,
        ст. 4389), от 19 января 1998 г. N 67 "О  специально  уполномоченных
        государственных   органах   по  охране,  контролю  и  регулированию
        использования   объектов   животного  мира  и  среды  их  обитания"
        (Собрание   законодательства   Российской   Федерации,   1998, N 4,
        ст. 488), от 19 октября 1998 г. N 1217 "О признании утратившим силу
        постановления Правительства Российской Федерации от 24 июля 1995 г.
        N 749 "Об утверждении порядка централизации  в  федеральный  бюджет
        средств, поступающих   от  взимания  платы  за  землю" ("Российская
        газета", N 203, 24 октября 1998 г.) приказываю:
             Внести согласованные   с   Министерством  финансов  Российской
        Федерации  и   Государственным   земельным   комитетом   Российской
        Федерации  Изменения  и дополнения N 5 в инструкцию Государственной
        налоговой службы Российской Федерации от 17 апреля 1995 г. N 29 "По
        применению   Закона   Российской  Федерации  "О  плате  за  землю",
        зарегистрированную Министерством юстиции Российской Федерации 6 мая
        1995 г., регистрационный N 850, согласно приложению.
                                   ____________
                            ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ N 5
                    инструкции Государственной налоговой службы
                  Российской Федерации от 17 апреля 1995 г. N 29
                    "По применению Закона Российской Федерации
                                "О плате за землю"

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 2 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=1171&1=4 14/12/00

                     Утверждены приказом Госналогслужбы России
                        от 12 ноября 1998 г. N ГБ-3-04/291
             В  соответствии  с Федеральными законами от 31 декабря 1997 г.
        N 158-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  Закон Российской Федерации "О
        плате за землю",  от 21 июля 1998 г. N 117-ФЗ "О внесении изменений
        и  дополнений в законодательные акты Российской Федерации в связи с
        реформированием    уголовно-исполнительной    системы",  от 25 июля
        1998 г. N 132-ФЗ "О внесении изменений в Закон Российской Федерации
        "О плате за землю",  Указом Президента Российской  Федерации  от  4
        августа  1997  г.  N  822  "Об  изменении  нарицательной  стоимости
        российских  денежных  знаков  и  масштаба   цен",   постановлениями
        Правительства Российской Федерации от 18 сентября 1997 г. N 1182 "О
        проведении мероприятий в связи с изменением нарицательной стоимости
        российских  денежных  знаков и масштаба цен",  от 19 января 1998 г.
        N 67  "О  специально  уполномоченных  государственных  органах   по
        охране,  контролю  и регулированию использования объектов животного
        мира и среды их обитания" и  от  19  октября  1998  г.  N  1217  "О
        признании  утратившим  силу  постановления Правительства Российской
        Федерации от  24  июля  1995  г.  N  749  "Об  утверждении  порядка
        централизации в федеральный бюджет средств, поступающих от взимания
        платы за  землю"  в  инструкцию  Государственной  налоговой  службы
        Российской  Федерации  от  17  апреля  1995 г.  N 29 "По применению
        Закона Российской Федерации "О плате за землю"  вносятся  следующие
        изменения и дополнения:
             1. В пункте 5:
             абзац первый   подпункта   4   дополнить   текстом  следующего
        содержания:
             "К  учреждениям  социального  обслуживания  в  соответствии со
        ст. 17 Федерального закона от 10  декабря  1995  г.  N  195-ФЗ  "Об
        основах  социального обслуживания населения в Российской Федерации"
        (Собрание   законодательства   Российской  Федерации,  1995,  N 50,
        ст. 4872) относятся:
             комплексные центры социального обслуживания населения;
             территориальные центры социальной помощи семье и детям;
             центры социального обслуживания;
             социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних;
             центры помощи детям, оставшимся без попечения родителей;
             социальные приюты для детей и подростков;
             центры психолого-педагогической помощи населению;
             центры экстренной психологической помощи по телефону;
             центры (отделения) социальной помощи на дому;
             дома ночного пребывания;
             специальные дома для одиноких престарелых;
             стационарные учреждения        социального        обслуживания
        (дома-интернаты для престарелых и  инвалидов,  психоневрологические
        интернаты,  детские  дома-интернаты  для  умственно отсталых детей,
        дома-интернаты для детей с физическими недостатками);
             геронтологические центры;
             иные учреждения, предоставляющие социальные услуги.";
             абзац четвертый подпункта 4 изложить в следующей редакции:
             "Постановлением Правительства  Российской  Федерации   от   19
        января  1998  г.  N 67 "О специально уполномоченных государственных
        органах по охране,  контролю и регулированию использования объектов
        животного  мира  и  среды их обитания" установлено,  что специально
        уполномоченными государственными органами  по  охране,  контролю  и
        регулированию  использования  объектов  животного  мира  и среды их
        обитания в Российской  Федерации  являются  Министерство  сельского
        хозяйства  и  продовольствия Российской Федерации,  Государственный
        комитет  Российской   Федерации   по   охране   окружающей   среды,
        Федеральная    служба   лесного   хозяйства   России,   Федеральная
        пограничная служба Российской Федерации и их территориальные органы
        (положения абзаца четвертого подпункта 4 Инструкции вступили в силу
        с 19.01.98).";
             абзац первый  подпункта  16  после  слов  "сотрудников органов
        внутренних  дел,"  дополнить  словами  "сотрудников  учреждений   и
        органов  уголовно-исполнительной  системы,"  (дополнения  в  абзаце
        первом подпункта 16 Инструкции вступили в силу с 27.07.98  согласно
        статье 6 Федерального закона от 21.07.98 г. N 117-ФЗ).
             2. Абзац  третий  пункта  14  дополнить   текстом   следующего

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 3 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=1171&1=4 14/12/00

        содержания:
             "В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  4
        август   1997  г.  N  822  "Об  изменении  нарицательной  стоимости
        российских денежных знаков и масштаба цен" размер земельного налога
        по  названным  платежам составит в 1998 г.  3 копейки за квадратный
        метр.".
             3. Пункт   16   после   абзаца  четвертого  дополнить  абзацем
        следующего содержания:
             "В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 4
        августа  1997  г.  N  822  "Об  изменении  нарицательной  стоимости
        российских  денежных  знаков  и  масштаба  цен"  минимальный размер
        земельного налога по названным выше платежам составит в 1998 г.  не
        менее 6 копеек за квадратный метр.";
             абзац пятый считать абзацем шестым.
             4. Пункт  17 после абзаца второго дополнить абзацем следующего
        содержания:
             "В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 4
        августа  1997  г.  N  822  "Об  изменении  нарицательной  стоимости
        российских денежных знаков и масштаба цен" размер земельного налога
        по названным платежам составит в 1998 г.  6  копеек  за  квадратный
        метр.";
             абзацы третий и четвертый считать абзацами четвертым и пятым.
             5. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
             "При исчислении земельного налога общая сумма каждого  платежа
        округляется  до  полных  копеек:  сумма менее 0,5 коп.  в расчет не
        включается, а 0,5 коп. и более округляется до целой копейки.".
             6. Пункт 42 излагается в следующей редакции:
             "В случае неуплаты налога  в  установленный  срок  начисляется
        пеня в размере, установленном федеральным законом (положения пункта
        42  Инструкции  вступили  в  силу  с  04.01.98  согласно  статье  2
        Федерального закона от 31.12.97 г. N 158-ФЗ).".
             7. Пункт 44 изложить в следующей редакции:
             "Плата за землю перечисляется плательщиками земельного налога:
             за земли в  пределах  границ  сельских  населенных  пунктов  и
        другие  земли,  переданные  в  их  ведение,  -  на  бюджетные счета
        сельских органов местного самоуправления;
             за земли  в  пределах  поселковой,  городской границы и другие
        земли, переданные в их ведение, а также за земли в границах района,
        за  исключением  земель,  переданных  в  ведение  сельских  органов
        местного  самоуправления,  -  в   соответствии   с   установленными
        законодательством  Российской  Федерации  долями на бюджетные счета
        Российской   Федерации   в   федеральном   казначействе,   субъекта
        Российской  Федерации,  соответствующую  часть средств на бюджетные
        счета соответствующих органов  местного  самоуправления  (положения
        пункта 44 Инструкции вступают в силу с 30.07.98,  согласно статье 2
        Федерального закона от 25.07.98 г. N 132-ФЗ).".
             8. Пункт 45 изложить в следующей редакции:
             "В соответствии   с   бюджетной   классификацией    Российской
        Федерации  (приказ  Министерства финансов Российской Федерации от 6
        января  1998  г.  N  1н  "О  бюджетной   классификации   Российской
        Федерации") в доходы бюджетов Российской Федерации зачисляются:
             по коду    1050701    -    земельный    налог     за     земли
        сельскохозяйственного назначения;
             по коду 1050702 - земельный налог за земли городов и поселков;
             по коду   1050703   -   земельный   налог   за   другие  земли
        несельскохозяйственного назначения;
             по коду     2010301     -     арендная    плата    за    земли
        сельскохозяйственного назначения;
             по коду 2010302 - арендная плата за земли городов и поселков;
             по коду   2010303   -   арендная   плата   за   другие   земли
        несельскохозяйственного назначения.".
             9. Пункт 46 изложить в следующей редакции:
             "На бюджетные   счета  Российской   Федерации   в  федеральном
        казначействе   соответствующего   субъекта   Российской   Федерации
        перечисляются  средства,  составляющие  плату за землю,  в пределах
        долей, установленных законодательством Российской Федерации.".
             10. В  пункта 47  слова "централизуемых" и "не централизуются"
        заменить словами "перечисляемых" и "не перечисляются".
             11. В пункте 48:

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 4 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=1171&1=414/12/00

             слова "перечисляемых   районами   на   бюджетный    счет"    и
        "централизуемых"   заменить  словами  "перечисляемых  на  бюджетные
        счета" и "направляемых";
             исключить слова "с учетом отчислений в федеральный бюджет".
             12. В пункте 49 слова "на бюджетный счет Российской  Федерации
        из  общих  поступлений  средств"  заменить  словами  "в федеральный
        бюджет".
             13. Признать  утратившим силу абзац третий пункта 51 в связи с
        постановлением Правительства Российской  Федерации  от  19  октября
        1998   г.   N  1217  "О  признании  утратившим  силу  постановления
        Правительства Российской Федерации от 24 июля 1995  г.  N  749  "Об
        утверждении  порядка  централизации  в  федеральный бюджет средств,
        поступающих  от  взимания  платы за  землю"  ("Российская  газета",
        N 203, 24 октября 1998 г.).".
             14. В пункте 56 цифры "20 400" заменить цифрами "2 040 000".
             15. В  приложении  1:
        слова  "до  15  сентября  19__ г._________ руб." дополнить словами:
             "в т. ч. в федеральный бюджет _________ руб.;
             в бюджет субъекта Российской Федерации ________ руб.;
             в   бюджет  соответствующего  органа  местного  самоуправления
        ________ руб.";
             слова "до   15   ноября  19__ г.  __________  руб."  дополнить
        словами:
             "в т. ч. в федеральный бюджет ________ руб.;
             в бюджет субъекта Российской Федерации ________ руб.;
             в бюджет   соответствующего   органа  местного  самоуправления
        ________ руб.".
                                    ___________

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V